СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКИФОРОВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.07.2021 № 175
        пос. Даниловское

О внесении изменений в решение
Совета муниципального

образования Никифоровское
от 24.10..2019 № 96
 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании  ст. 13 Устава сельского поселения Никифоровское  Совет сельского поселения Никифоровское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности, утвержденное решением Совета муниципального образования Никифоровское от 24.10.2019 № 96, следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пунктах 1.8 – 1.11, 1.13 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;
1.1.2. Подпункт 3 пункта 1.14 после слов «в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа»;
1.1.3. В пункте 1.21 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В наименовании слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

1.2.2. В пункте 2.1 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

1.2.3. В пункте 2.2:

- слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

- дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план сельского поселения Никифоровское, с момента оповещения жителей сельского поселения Никифоровское о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.»;
1.2.4. В пункте 2.3 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

1.2.5. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план сельского поселения Никифоровское, по решению главы сельского поселения Никифоровское допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план сельского поселения Никифоровское и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.»;
1.3. В разделе 3:

1.3.1. В наименовании, пункте 3.1 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

1.3.2. Пункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.2. В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Никифоровское в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Никифоровское в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Никифоровское  проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.
3.3. Без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Никифоровское в случаях, предусмотренных пунктами 3-6 части 2 и частью 3.1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
1.3.3. В пункте 3.4:

- слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

- слова «, за исключением случая, указанного в подпункте 2 пункта 3.3 настоящего Положения,» исключить;
1.4. В разделе 4:

1.4.1. В пункте 4.1:

- слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«-Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;
1.4.2. В пункте 4.3:

- слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«-Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;
1.4.3. В абзаце втором пункта 4.4 цифру «10» заменить цифрой и словом «7 рабочих»;
1.4.4. В пунктах 4.5 и 4.6 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

1.5. В разделе 5:
1.5.1. В пунктах 5.1 и 5.2 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

1.5.2. В пункте 5.3:
- в подпункте 1 слова «деятельности по комплексному и устойчивому развитию» заменить словами «комплексного развития»;

- абзац второй подпункта 2 исключить;

- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в случаях, предусмотренных частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
1.5.3. В пункте 5.4 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Никифоровское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава сельского
поселения Никифоровское                                                            О.В.Крылова